108 5ª feira |20/Set/2018  - Edição nº 10278

98566/2018

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO DPG Nº 229, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

Designa Coordenador de Sede e Suplente e altera em partes a Resolução DPG
008/2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO PARANÁ, no uso de suas atri-
buições legais previstas na Instrução Normativa DPG nº 001/2014;
CONSIDERANDO o contido no Memorando nº 015/2018-Maringá/DPPR, bem
como a decisão proferida no Protocolo Administrativo nº 15.373.328-7;

RESOLVE

Art. 1º. Alterar, em partes, a Resolução DPG nº 008, de 19 de janeiro de 2018, e
designar o Defensor Público Bruno Müller Silva para a função de Coordenador da
Sede de Maringá, e a Defensora Pública Adriana Teodoro Shinmi para a função
de Suplente.

Parágrafo único. Fica afastado da função de Coordenador de Sede o Defensor
Público Gilson Rogério Duarte de Oliveira.

Art. 2º. Esta Resolução entra na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

98725/2018

Ministério Público do Estado

do Paraná
RESOLUÇÃO nº 46/2018-CGMP

O Corregedor-Geral do Ministério Público, no uso das atribuições previstas nos

1999,

-
clusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 003/2018–CGMP.

Curitiba, 18 de setembro de 2018.

 Moacir Gonçalves Nogueira Neto
Corregedor-Geral

98280/2018

RESOLUÇÃO nº 47/2018-CGMP

O Corregedor-Geral do Ministério Público, no uso das atribuições previstas nos

de 1999,

R E S O L V E

registrado nesta Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Paraná
como Protocolo MP/PR nº. 19.399/2018, que contém notícias de suposta lesão a
deveres funcionais previstos no art. 155, caput, e inciso XII, da Lei Complemen-

Ministério Público.

2º - Designar comissão a ser por mim presidida e também composta pelo Subcor-
regedor-Geral Antônio Carlos Staut Nunes, como membro, e designando como se-
cretário o Promotor-Corregedor Adjunto Maurício Cirino dos Santos, estipulando

e de forma a resguardar a imagem do membro do Ministério Público sindicado.

  Curitiba, 19 de setembro de 2018.

  Moacir Gonçalves Nogueira Neto
           Corregedor-Geral

98583/2018